

GMINA RYDZYNA

ul. Rynek 1

64-130 Rydzyna

tel. 065 538 84 34, fax 065 538 85 13
NIP 6972207200, REGON 411050735

GMINA RYDZYNA
ul. Rynek 1
64-130 RYDZYNA
NIP 6972207200
REGON 411050735

Rydzyna, 14.11.2016 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: "Zakup energii elektrycznej na lata 2017-2018"

Pytania I:

Pytanie 1 – SIWZ

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie wskazanym w pytaniu nr 1 powyżej? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź na Pytanie 1:

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Pytanie 2 – SIWZ- rozdział 3.6 oraz załącznik nr 7.1, załącznik nr 7.2, załącznik nr 7.3 - §11 ust.5

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie przedmiotowej modyfikacji w załączniku nr 7.2, załączniku nr 7.3 - §11 ust.5

Odpowiedź na Pytanie 2:

Zamawiający potwierdza, że może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie.

Zamawiający stwierdza, że zapis §11 ust.5 nie jest sprzeczny z ww. stwierdzeniem i nie dokonuje w tym zakresie jego zmiany.

Pytanie 3 - SIWZ – rozdział 14 – pkt 14.3 ppkt 3)

Z uwagi na brak kryterium: „okres gwarancji” zawartego w ofertach w przedmiotowym postępowaniu, proponujemy wykreślenie zapisów w tym zakresie z dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź na Pytanie 3:

Zamawiający wykreśla w pkt 14.3. pkt 3) SIWZ słowa: „okresu gwarancji”.

Pytanie 4 – SIWZ - załączniki

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wszystkich załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź na Pytanie 4:

Zamawiający załącza wszystkie załączniki w wersji edytowalnej.

Pytanie 5 – SIWZ – załączniki nr 1 i 2

Z uwagi na brak informacji, Wykonawca prosi o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla każdego z punktów poboru energii Zamawiającego. Prosimy o uzupełnienie danych poprzez przypisanie do każdego PPE obecnie obowiązującej dla danego PPE grupy taryfowej, w podziale na strefy w przypadku grup taryfowych wielostrefowych.

Dane te są niezbędne do kalkulacji ceny w celu przygotowania oferty dla Państwa.

Grupy taryfowe wskazane dla PPE w załącznikach nr 2 do projektów umów dookreślone są jako „nowe taryfy” i nie zawierają przypisanego wolumenu dla każdego PPE. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z tym dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej powinno nastąpić po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź na Pytanie 5:

Zamawiający przekazał wszystkie dane odnośnie grup taryfowych, które posiadał.

Pytanie 6 – SIWZ – załączniki nr 2

W związku z ogłoszeniem wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 29 września 2015 r. w sprawie C-276/14 Gmina Wrocław przeciwko Ministrowi Finansów znowelizowano dotychczasowe zasady rozliczeń podatku VAT przez jednostki samorządu terytorialnego (dalej: JST) i ich jednostki organizacyjne. Art. 4 Ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. 2016 poz. 1454) stanowi, iż JST, której jednostki organizacyjne rozliczały się jako odrębni podatnicy, wstępuje z dniem podjęcia rozliczania podatku we wszelkie przewidziane w przepisach dotyczących podatku prawa i obowiązki jednostek organizacyjnych. Przyjęcie, że JST wraz z jej jednostkami organizacyjnymi jest jednym podatnikiem, całkowicie zmienia dotychczasowy sposób rozliczeń. JST zatem ma obowiązek przejść rozliczenia podatku od towarów i usług własnych jednostek i zakładów budżetowych. Tym samym, na fakturach VAT – od dnia centralizacji – należy stosować tylko i wyłącznie NIP nadany JST, a nie, jak dotychczas, NIP nadany jednostkom organizacyjnym JST.

Mając na uwadze art. 3 ww. Ustawy, zobowiązujący jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia rozliczania podatku wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi najpóźniej od dnia 1 stycznia 2017 r., prosimy o dostosowanie zapisów dotyczących fakturowania do powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Jednocześnie zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający ma świadomość, iż w związku z powyższym istnieje konieczność dokonania przez Zamawiającego stosownej zmiany w zakresie NIP u właściwego OSD w sposób umożliwiający terminowe wejście w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź na Pytanie 6:

Zamawiający ma świadomość, że od 1 stycznia 2017 r. wchodzi w życie zmiany w zakresie rozliczeń podatku VAT w Gminie Rydzyna w związku z centralizacją rozliczeń VAT i stosowne zmiany w zakresie NIP u właściwego OSD zostaną dokonane w sposób umożliwiający terminowe wejście w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie 7 - SIWZ – załącznik nr 1 i 2

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres ; NIP
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne

Odpowiedź na Pytanie 7:

Zamawiający nie przewiduje sporządzania załączników w wersji Excel. Zamawiający przekaze Wykonawcy wszelkie dane, w których będzie posiadaniu w momencie podpisania umowy, pozostałe dane Wykonawca będzie zobowiązany ustalić samodzielnie.

Pytanie 8 – SIWZ - załącznik nr 7.1, załącznik nr 7.2, załącznik nr 7.3 - §2 ust. 5 pkt 1)

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo-rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

Odpowiedź na Pytanie 8:

Zamawiający wykreśla w załączniku nr 7.1., 7.2., 7.3. pkt 1 w § 2 ust. 5.

Pytanie 9 – SIWZ - załącznik nr 7.1, załącznik nr 7.2, załącznik nr 7.3 - § 6 ust 1

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.

Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„1. Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w 1 miesięcznych okresach rozliczeniowych albo zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na danym terenie i udostępnionym Wykonawcy, Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w §5 ust 1 netto za 1 kWh zużytej energii elektrycznej, na podstawie danych z układu/układów pomiarowo—rozliczeniowego/rozliczeniowych, udostępnionych Wykonawcy przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Zamawiającego ujętych w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy, powiększone o podatek VAT.”

Odpowiedź na Pytanie 9:

Zamawiający stwierdza, że zapisy § 6 ust. 1 w załączniku nr 7.1., 7.2., 7.3. nie są sprzeczne z treścią przytoczoną powyżej i w związku z tym nie przewiduje w tym zakresie jego zmiany.

Pytanie 10 – SIWZ - załącznik nr 7.1, załącznik nr 7.2, załącznik nr 7.3 - § 6 ust 2 i 3

Wykonawca informuje, iż FV korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur korygujących w sposób wskazany w ust. 2 i 3. Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie.

Odpowiedź na Pytanie 10:

Zamawiający skreśla w załączniku 7.1., 7.2., 7.3. ust. 2, 3 i 4 w § 6.

Pytanie 11 – SIWZ - załącznik nr 7.1, załącznik nr 7.2, załącznik nr 7.3 - § 6 ust. 5

Prosimy o ujednoczenie zapisów wskazujących liczbę dni na dostarczenie faktury.

Odpowiedź na Pytanie 11:

Zamawiający skreśla w załączniku 7.1., 7.2., 7.3. ust. 5 w § 6.

Pytanie 12 – SIWZ - załącznik nr 7.1, załącznik nr 7.2, załącznik nr 7.3 - § 8 ust. 1 pkt 2)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 ustawy prawo energetyczne, przedsiębiorstwo energetyczne wstrzymuje dostarczanie energii elektrycznej, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą co najmniej przez **30 dni** po upływie terminu płatności. Natomiast zgodnie z art. 6b ust. 3 obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie zapisów § 8 ust. 1 pkt 2) do treści zgodnej z ustawą prawo energetyczne.

Odpowiedź na Pytanie 12:

Zamawiający skreśla w załączniku 7.1., 7.2., 7.3. pkt 2 w ust. 1 w § 8.

Pytanie 13 – SIWZ - załącznik nr 7.1.2, załącznik nr 7.2.2, załącznik nr 7.3.2 - pełnomocnictwa

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe

prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na Pytanie 13:

Zamawiający zamieścił jedynie wzory pełnomocnictw. Zamawiający dopuszcza udzielenie Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytania II:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 1:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 2:

Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesiącem kalendarzowym?

Odpowiedź na pytanie 2:

Odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się w § 6 ust. 1 w załączniku nr 7.1., 7.2., 7.3. do SIWZ.

Pytanie 3:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? (jednomiesięczny, dwumiesięczny, dekadowy)

Odpowiedź na pytanie 3:

Odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się w § 6 ust. 1 w załączniku nr 7.1., 7.2., 7.3. do SIWZ.

Pytanie 4:

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych?

Odpowiedź na pytanie 4:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur korygujących na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – rozliczeniowych.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający ma świadomość, że grupy taryfowe stosowane przez lokalnego OSD mogą się różnić od grup taryfowych Wykonawcy? Czy dopuszcza się aby dla poszczególnych PPE były prowadzone rozliczenia grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne z dotychczasowymi, a różnica polega na nazewnictwie grupy taryfowej?

Odpowiedź na pytanie 5:

Nazewnictwo grupy taryfowej nie będzie miało znaczenia. Stosowną informację o nazwach grup taryfowych Wykonawca przedłoży Zamawiającemu

Pytanie 6:

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź na pytanie 6:

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym jest:

- 1) Energa Obrót S.A., Al. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk
- 2) PGE Obrót S.A. z siedzibą w Rzeszowie, przy ul. 8-go Marca 6, 35-959 Rzeszów.

GMINA RYDZYNA
ul. Rynek 1
64-130 RYDZYNA
NIP 6972207200
REGON 411050735

z up. BURMISTRZA


dr Łukasz Bartkowiak
Zastępca Burmistrza

Opublikowano na stronie internetowej Gminy Rydzyna, pl w dniu 14. 11. 2016r.